## §. II.

Immota tamen contra tot aduersariorum insultus verbi diuini in aeternum duraturi ( 1 Petr. I. 25. ) perennat integritas, solidissimisque euincitur argumentis. Iudaeos quibus concredita erant eloquia Dei, ( Rom. III. 2. ), Codicem sacrum deprauare nec potuisse, nec voluisse; tam certum est, quam quod certissimum. Prophetæ strenui puræ religionis vindices, talem nunquam permisissent corruptionem: quæ nec post illos, tum ob mutuum Iudæorum et Samaritanorum in se inuicem odium, tum ob subortas in gente Iudaica diuersas sectas, fieri facile potuit, nec vnquam facta est. Christus enim eiusque Apostoli hoc Iudæis crimen nunquam exprobrarunt; potius sine vlla iniecta deprauationis mentione, auditores suos ad librorum V. T. lectionem remittunt. Matth. XXIII. 2. 3. Luc. X. 26. XVI. 29. Ioh. V. 39. Act. XV. 21. Deinde vero, ob suam per vniuersum terrarum orbem dispersionem, multo minus quicquam ex communi consensu mutare valuerunt Iudæi in libris Biblicis; qui præterea in Christianorum iam manibus erant, cum quoad textum Hebraicum, tum quoad varias eiusdem versiones, vnde facillime Iudæorum fraus detecta fuisset, si quem committere voluissent. Hoc tamen admodum improbabile est. Si enim loca quaedam S. Scripturæ data opera corrumpere in animum induxissent; illa certe interpolassent dicta, ex quibus Christiani contra illos recte probant, Iesum verum esse Messiam; nec illis pepercissent testimoniis, quæ de execrandis maiorum suorum peccatis foedissimaque idololatria agunt. Quum vero in istis nihil immutauerint locis; nulla dari potest ratio, cur alibi Codicem sacrum mutilare voluerint: quem potius sanctissime conseruare studuerunt, adeo vt Masorethæ hunc in finem omnes versiculos, voces et litteras eius numerauerint, reliqui vero nunquam non in describendis

bendis

bendis et emaculatissime edendis Bibliorum Hebraicorum exemplaribus, admodum fuerint solliciti. Eadem vero Iudaeorum circa S. Codicem religio, maximo semper Haereticis fuit obstaculo, quo minus vniuersalem eius corruptionem efficere potuerint, si vel maxime eam tentassent. Librarii, vt *Θεώπνευστοι* non erant, ita in describendis S. Scripturae libris, errores nonnullos admittere potuerunt, in vno vel altero codice, nequaquam vero in omnibus: quum mendae vnius codicis ex reliquis codicibus corrigi facile potuerint. Vt taceam, post confectam Masoram, ne minimam quidem textus Hebraici corruptionem possibilem fuisse. Accedit diuina prouidentia, quae prohibere debuit, ne in rebus alicuius momenti, quam hominibus ceu normam fidei et vitae dedit, reuelatio, quicquam labis admitteret. Tale enim quid si permisisset summum Numen, corruptionem verbi sui vel impedire non potuisset, vel noluisset. Illud cum omnipotentia atque sapientia diuina; hoc vero cum eius bonitate conciliari neutiquam posset. Nec praetermittendus est locus Matth. V. 18. *ἕως ἂν παρέλθῃ ὁ ἔρανος καὶ ἡ γῆ, ἵνα ἐν ἡμέρα κερῆα εἰ μὴ παρέλθῃ ἀπὸ τοῦ νόμου, ἕως ἂν πάντα γένῃαι.* Quamuis enim proxime de praeceptorum et promissionum legis impletione agat: exigua tamen vel nulla probationi, qua vtitur Saluator, inesset vis, nisi salua esset codicis facri has promissiones et praecepta in se continentis, integritas. Quae hic in compendio allegauimus pro S. Scripturae V. T. integritate argumenta, fusius edisserunt Viri doctissimi, discussis simul aduersariorum exceptionibus (\*).